
PORTARIA N.º 229/2025 – REITORIA/UNESPAR

Designa  Gestora  e  Fiscais  aos  Contratos 
firmados entre  as  Empresas  e  o  Campus de 
Curitiba  I,  através  do  Convênio  FNDE 
920608/2021.

O Reitor em exercício da Universidade Estadual do Paraná – Unespar, no uso 

de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais que lhe confere o Decreto 

Estadual 7.733/2024, de 29 de outubro de 2024, e

considerando os preceitos da Lei Federal nº 14.133/2021 e do Decreto Estadual 

nº  10.086/2022,  que  dispõem  sobre  a  fiscalização  dos  Contratos 

Administrativos; 

considerando o protocolo nº 22.427.921-3, de 08 de julho de 2024,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar Gestora e Fiscais aos Contratos firmados entre o Campus de 

Curitiba I, através do Convênio FNDE 920608/2021, conforme segue:

CONTRATO EMPRESA GESTORA FISCAL

Contrato GMS 
858/2025

RHP 
Computadores 

LTDA

Luciane Jost
CPF XXX.792.289-XX

Bruno Oliveira Alves
CPF XXX.986.089-XX

Contrato GMS 
872/2025

I.M de Sales 
Lopes 

Comércio

Luciane Jost
CPF XXX.792.289-XX

Derek Ribeiro Kempa
CPF XXX.884.649-XX

Contrato GMS 
880/2025

Julio Garaluz Luciane Jost
CPF XXX.792.289-XX

Derek Ribeiro Kempa
CPF XXX.884.649-XX

Contrato GMS 
881/2025

 M M Moreira 
e Moreira 

LTDA

Luciane Jost
CPF XXX.792.289-XX

Marco Aurelio Koentopp
CPF XXX.736.339-XX

Contrato 
GMS: 

884/2025

BD 
Informática 

LTDA

Luciane Jost
CPF XXX.792.289-XX

Lucas Ribeiro Kempa
CPF XXX.884.589-XX

Contrato Sam Luciane Jost Bruno Oliveira Alves
Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700



GMS: 
885/2025

Informática e 
Equipamentos 

LTDA

CPF XXX.792.289-XX CPF XXX.986.089-XX

Art. 2º Este ato designatório não produz efeitos financeiros.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 

Paranavaí, 17 de fevereiro de 2025.

Carlos Alexandre Molena Fernandes
Reitor em exercício

(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700


	CONTRATO
	EMPRESA
	GESTORA
	FISCAL
	Contrato GMS 858/2025
	RHP Computadores LTDA
	Luciane Jost
	CPF XXX.792.289-XX
	Bruno Oliveira Alves
	CPF XXX.986.089-XX
	Contrato GMS 872/2025
	I.M de Sales Lopes Comércio
	Luciane Jost
	CPF XXX.792.289-XX
	Derek Ribeiro Kempa
	CPF XXX.884.649-XX
	Contrato GMS 880/2025
	Julio Garaluz
	Luciane Jost
	CPF XXX.792.289-XX
	Derek Ribeiro Kempa
	CPF XXX.884.649-XX
	Contrato GMS 881/2025
	M M Moreira e Moreira LTDA
	Luciane Jost
	CPF XXX.792.289-XX
	Marco Aurelio Koentopp
	CPF XXX.736.339-XX
	Contrato GMS: 884/2025
	BD Informática LTDA
	Luciane Jost
	CPF XXX.792.289-XX
	Lucas Ribeiro Kempa
	CPF XXX.884.589-XX
	Contrato GMS: 885/2025
	Sam Informática e Equipamentos LTDA
	Luciane Jost
	CPF XXX.792.289-XX
	Bruno Oliveira Alves
	CPF XXX.986.089-XX






Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700



2

UNESPAR

Universidade Estadual do Parana




PARANA

OV ERNDO D O E ST AD O





PORTARIA N.º 229/2025 – REITORIA/UNESPAR



Designa Gestora e Fiscais aos Contratos firmados entre as Empresas e o Campus de Curitiba I, através do Convênio FNDE 920608/2021.





O Reitor em exercício da Universidade Estadual do Paraná – Unespar, no uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais que lhe confere o Decreto Estadual 7.733/2024, de 29 de outubro de 2024, e

considerando os preceitos da Lei Federal nº 14.133/2021 e do Decreto Estadual nº 10.086/2022, que dispõem sobre a fiscalização dos Contratos Administrativos; 

considerando o protocolo nº 22.427.921-3, de 08 de julho de 2024,



R E S O L V E:



Art. 1º Designar Gestora e Fiscais aos Contratos firmados entre o Campus de Curitiba I, através do Convênio FNDE 920608/2021, conforme segue:

		CONTRATO		EMPRESA		GESTORA		FISCAL

		Contrato GMS 858/2025		RHP Computadores LTDA		Luciane JostCPF XXX.792.289-XX		Bruno Oliveira AlvesCPF XXX.986.089-XX

		Contrato GMS 872/2025		I.M de Sales Lopes Comércio		Luciane JostCPF XXX.792.289-XX		Derek Ribeiro KempaCPF XXX.884.649-XX

		Contrato GMS 880/2025		Julio Garaluz		Luciane JostCPF XXX.792.289-XX		Derek Ribeiro KempaCPF XXX.884.649-XX

		Contrato GMS 881/2025		 M M Moreira e Moreira LTDA		Luciane JostCPF XXX.792.289-XX		Marco Aurelio KoentoppCPF XXX.736.339-XX

		Contrato GMS: 884/2025		BD Informática LTDA		Luciane JostCPF XXX.792.289-XX		Lucas Ribeiro KempaCPF XXX.884.589-XX

		Contrato GMS: 885/2025		Sam Informática e Equipamentos LTDA		Luciane JostCPF XXX.792.289-XX		Bruno Oliveira AlvesCPF XXX.986.089-XX



Art. 2º Este ato designatório não produz efeitos financeiros.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 



Paranavaí, 17 de fevereiro de 2025.



Carlos Alexandre Molena Fernandes

Reitor em exercício



(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)

PR -
A i -
[ ———

S —

s
o

o i s | i tow | Gk bt K
Wi i | cor oo s | R b SO

o i ko G| Liown o | Gk bt K

o | oS | P ke
Cont O | Lacam ot (Mo A oo
| | o ST SO0 SR
O B T e
G | e | co i | 5k





